
令和 5年 8月 1日

ご来場の皆様へ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　奈良国際ゴルフ倶楽部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　岡橋　清元

　　　　　　熱中症警戒アラート発令時の対応について

　近年、真夏の気温上昇は危険レベルに達しており、熱中症に対する
予防策は極めて重要な課題であると受け止めております。
　当倶楽部としましても、プレーヤーの皆様、そしてキャディーの健康
管理を第一に考え、環境省が発表する「暑さ指数（WBGT）」の値が
31以上になると予測された場合には、当該日の運用方法を以下の通り
とさせていただきます。
　皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　記
　
　【暑さ指数（WBGT）とは】
　　環境省が定める暑さ指数（WBGT）の指針は、その値が 31以上
　　の場合、「特別な場合以外は運動を中止する」となっております。
　　当倶楽部は環境省が発表する奈良県奈良市地点の当日午前 6時
　　現在での予測数値を確認し判断いたします。

　【暑さ指数（WBGT）が 31以上の場合の運用方法】　　
　　①スルーラウンドは禁止とさせていただき、ハーフラウンド終
　　　了時、必ず休憩をおとりいただきます。
　　②1ラウンドプレーのみとさせていただき、1.5ラウンドはお断り
　　　させていただきます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上


